
KulikovaEV
Пишущая машинка
1



KulikovaEV
Пишущая машинка
2



KulikovaEV
Пишущая машинка
3



KulikovaEV
Пишущая машинка
4



KulikovaEV
Пишущая машинка
5



KulikovaEV
Пишущая машинка
6



KulikovaEV
Пишущая машинка
7



KulikovaEV
Пишущая машинка
8



KulikovaEV
Пишущая машинка
9



KulikovaEV
Пишущая машинка
10



KulikovaEV
Пишущая машинка
11



KulikovaEV
Пишущая машинка
12



KulikovaEV
Пишущая машинка
13



KulikovaEV
Пишущая машинка
14



KulikovaEV
Пишущая машинка
15



KulikovaEV
Пишущая машинка
16



KulikovaEV
Пишущая машинка
17



KulikovaEV
Пишущая машинка
18



KulikovaEV
Пишущая машинка
19



KulikovaEV
Пишущая машинка
20



KulikovaEV
Пишущая машинка
21



KulikovaEV
Пишущая машинка
22



KulikovaEV
Пишущая машинка
23



 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗ

«ПАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПО

РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИ

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета

 
       
               В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Парское 
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области», 
 

 
 1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Парского сельского 
поселения за 1 квартал  2021 года (Приложение).
 2. Опубликовать настоящее 
«Сборник нормативных актов Родниковского района».
 
 
 
 Глава  
 муниципального образования
 «Парское сельское поселение
 Родниковского муниципального района
 Ивановской области»                                                            
 
 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

от 13 мая 2021 года № 22 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
 Парского сельского поселения  

за 1 квартал  2021 года 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Парское 
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

ь отчет об исполнении бюджета Парского сельского 
поселения за 1 квартал  2021 года (Приложение). 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
«Сборник нормативных актов Родниковского района». 

муниципального образования 
«Парское сельское поселение 
Родниковского муниципального района 
Ивановской области»                                                            

 

 

ОВАНИЯ  

СЕЛЕНИЕ  

ПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Парское 
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 

ь отчет об исполнении бюджета Парского сельского 

остановление в информационном бюллетене 

Ивановской области»                                                              Л.Ф. Малкова 

KulikovaEV
Пишущая машинка
24



Приложение  
к постановлению администрации 

муниципального образования «Парское сельское 
поселение Родниковского муниципального 

района Ивановской области» 
от 13.05.2021г.  № 22 

 

Отчет об исполнении бюджета Парского сельского поселения  
за 1 квартал 2021 года 

 
 

1. Доходы бюджета 
(в рублях) 

  

Наименование  
показателя 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

Доходы бюджета - ИТОГО 
х 17 346 043,35 3 650 563,39 

в том числе:        
  НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1000000000 0000 000 3 526 964,29 679 447,57 
  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ  000 1010000000 0000 000 725 700,00 154 415,84 
Налог на доходы физических 
лиц  000 1010200001 0000 110 725 700,00 154 415,84 
  Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, 
в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации  000 1010201001 0000 110 725 000,00 154 345,41 
  Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации  000 1010202001 0000 110 200,00 -183,73 

KulikovaEV
Пишущая машинка
25



  Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации  000 1010203001 0000 110 500,00 254,16 
  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД  000 1050000000 0000 000 139 800,00 112 696,27 
  Единый сельскохозяйственный 
налог  000 1050300001 0000 110 139 800,00 112 696,27 
  Единый сельскохозяйственный 
налог  000 1050301001 0000 110 139 800,00 112 696,27 
  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

 000 1060000000 0000 000 2 610 000,00 396 300,67 
  Налог на имущество 
физических лиц  000 1060100000 0000 110 170 000,00 11 958,09 
  Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений  000 1060103010 0000 110 170 000,00 11 958,09 
  Земельный налог 

 000 1060600000 0000 110 2 440 000,00 384 342,58 
  Земельный налог с организаций 

 000 1060603000 0000 110 1 500 000,00 347 247,35 
  Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений  000 1060603310 0000 110 1 500 000,00 347 247,35 
  Земельный налог с физических 
лиц  000 1060604000 0000 110 940 000,00 37 095,23 
  Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений  000 1060604310 0000 110 940 000,00 37 095,23 
  ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА  000 1080000000 0000 000 8 600,00 950,00 
  Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий (за исключением 
действий, совершаемых 
консульскими учреждениями 
Российской Федерации)  000 1080400001 0000 110 8 600,00 950,00 
Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий должностными лицами 
органов местного 
самоуправления, 
уполномоченными в 
соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации на  000 1080402001 0000 110 8 600,00 950,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
26



совершение нотариальных 
действий 

 ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ  000 1110000000 0000 000 30 700,00 3 220,50 
  Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)  000 1110500000 0000 120 30 700,00 3 220,50 
  Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земли после 
разграничения государственной 
собственности на землю, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 
(за исключением земельных 
участков бюджетных и 
автономных учреждений)  000 1110502000 0000 120 11 400,00 - 
  Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в 
собственности сельских 
поселений (за исключением 
земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)  000 1110502510 0000 120 11 400,00 - 
Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов государственной власти, 
органов местного 
самоуправления, органов 
управления государственными 
внебюджетными фондами и  000 1110503000 0000 120 19 300,00 3 220,50 

KulikovaEV
Пишущая машинка
27



созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

  Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов управления сельских 
поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений)  000 1110503510 0000 120 19 300,00 3 220,50 
  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ  000 1170000000 0000 000 12 164,29 11 864,29 
 Невыясненные поступления 

 000 1170100000 0000 180 - 11 864,29 
  Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений  000 1170105010 0000 180 - 11 864,29 
  Инициативные платежи 

 000 1171500000 0000 150 12 164,29 - 
  Инициативные платежи, 
зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений  000 1171503010 0000 150 12 164,29 - 
 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ  000 2000000000 0000 000 13 819 079,06 2 971 115,82 
 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ  000 2020000000 0000 000 13 972 149,43 3 124 186,19 
 Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации  000 2021000000 0000 150 10 492 680,00 2 623 179,00 
 Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности  000 2021500100 0000 150 10 187 000,00 2 546 756,00 
 Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской 
Федерации  000 2021500110 0000 150 10 187 000,00 2 546 756,00 
  Дотации бюджетам на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов  000 2021500200 0000 150 305 680,00 76 423,00 
  Дотации бюджетам сельских 
поселений на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности бюджетов  000 2021500210 0000 150 305 680,00 76 423,00 
  Субсидии бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные  000 2022000000 0000 150 262 000,00 - 

KulikovaEV
Пишущая машинка
28



субсидии) 

  Субсидии бюджетам на 
обеспечение комплексного 
развития сельских территорий  000 2022557600 0000 150 262 000,00 - 
  Субсидии бюджетам сельских 
поселений на обеспечение 
комплексного развития сельских 
территорий  000 2022557610 0000 150 262 000,00 - 
  Субвенции бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации  000 2023000000 0000 150 232 400,00 31 557,19 
  Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты  000 2023511800 0000 150 232 400,00 31 557,19 
  Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты  000 2023511810 0000 150 232 400,00 31 557,19 
  Иные межбюджетные 
трансферты  000 2024000000 0000 150 2 985 069,43 469 450,00 
  Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями  000 2024001400 0000 150 2 985 069,43 469 450,00 
  Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями  000 2024001410 0000 150 2 985 069,43 469 450,00 
  ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ  000 2180000000 0000 000 24 578,91 24 578,91 

KulikovaEV
Пишущая машинка
29



  Доходы бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 
от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской 
Федерации остатков субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет, а также от 
возврата организациями 
остатков субсидий прошлых лет  000 2180000000 0000 150 24 578,91 24 578,91 
  Доходы бюджетов сельских 
поселений от возврата 
бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет, а также от 
возврата организациями 
остатков субсидий прошлых лет  000 2180000010 0000 150 24 578,91 24 578,91 
  Доходы бюджетов сельских 
поселений от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов  000 2186001010 0000 150 24 578,91 24 578,91 
  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ  000 2190000000 0000 000 -177 649,28 -177 649,28 
  Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений  000 2190000010 0000 150 -177 649,28 -177 649,28 
Возврат прочих остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений  000 2196001010 0000 150 -177 649,28 -177 649,28 

 
 
 
 
 
 
 

KulikovaEV
Пишущая машинка
30



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Расходы бюджета 
        

Наименование показателя 
Код расхода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

Расходы бюджета - ИТОГО 
х 17 523 692,63 3 532 055,86 

в том числе:        
  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ  000 0100 0000000000 000 6 017 067,00 1 280 466,35 
  Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования  000 0102 0000000000 000 908 520,00 203 014,36 
  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  000 0102 0000000000 100 908 520,00 203 014,36 
 Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов  000 0102 0000000000 120 908 520,00 203 014,36 
 Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов  000 0102 0000000000 121 697 788,00 155 925,00 
  Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов  000 0102 0000000000 129 210 732,00 47 089,36 
Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и  000 0103 0000000000 000 60 000,00 15 000,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
31



представительных органов 
муниципальных образований 

  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  000 0103 0000000000 100 60 000,00 15 000,00 
  Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов  000 0103 0000000000 120 60 000,00 15 000,00 
 Иные выплаты, за исключением 
фонда оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов, 
лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для 
выполнения отдельных 
полномочий  000 0103 0000000000 123 60 000,00 15 000,00 
  Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций  000 0104 0000000000 000 2 302 780,00 442 122,55 
  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  000 0104 0000000000 100 2 279 000,00 442 076,50 
  Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов  000 0104 0000000000 120 2 279 000,00 442 076,50 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов  000 0104 0000000000 121 1 746 000,00 339 536,48 
  Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов  000 0104 0000000000 129 533 000,00 102 540,02 
  Иные бюджетные ассигнования  000 0104 0000000000 800 23 780,00 46,05 
Уплата налогов, сборов и иных  000 0104 0000000000 850 23 780,00 46,05 

KulikovaEV
Пишущая машинка
32



платежей 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога  000 0104 0000000000 851 20 900,00 - 
 Уплата иных платежей  000 0104 0000000000 853 2 880,00 46,05 
  Резервные фонды 

 000 0111 0000000000 000 188 067,00 - 
Иные бюджетные ассигнования  000 0111 0000000000 800 188 067,00 - 
 Резервные средства 

 000 0111 0000000000 870 188 067,00 - 
 Другие общегосударственные 
вопросы  000 0113 0000000000 000 2 557 700,00 620 329,44 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  000 0113 0000000000 100 1 268 600,00 179 444,78 
  Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений  000 0113 0000000000 110 1 268 600,00 179 444,78 
Фонд оплаты труда учреждений  000 0113 0000000000 111 974 300,00 138 080,10 
  Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений  000 0113 0000000000 119 294 300,00 41 364,68 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  000 0113 0000000000 200 1 277 100,00 433 977,16 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  000 0113 0000000000 240 1 277 100,00 433 977,16 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг  000 0113 0000000000 244 729 700,00 174 135,03 
 Закупка энергетических 
ресурсов  000 0113 0000000000 247 547 400,00 259 842,13 
  Иные бюджетные ассигнования  000 0113 0000000000 800 12 000,00 6 907,50 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей  000 0113 0000000000 850 12 000,00 6 907,50 
  Уплата прочих налогов, сборов  000 0113 0000000000 852 4 000,00 - 
  Уплата иных платежей  000 0113 0000000000 853 8 000,00 6 907,50 
  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА  000 0200 0000000000 000 232 400,00 31 557,19 
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка  000 0203 0000000000 000 232 400,00 31 557,19 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями,  000 0203 0000000000 100 195 300,00 31 557,19 

KulikovaEV
Пишущая машинка
33



органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов  000 0203 0000000000 120 195 300,00 31 557,19 
 Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов  000 0203 0000000000 121 150 000,00 24 237,48 
  Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов  000 0203 0000000000 129 45 300,00 7 319,71 
  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  000 0203 0000000000 200 37 100,00 - 
  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  000 0203 0000000000 240 37 100,00 - 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг  000 0203 0000000000 244 37 100,00 - 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  000 0300 0000000000 000 24 000,00 2 420,00 
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности  000 0314 0000000000 000 24 000,00 2 420,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  000 0314 0000000000 200 24 000,00 2 420,00 
  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  000 0314 0000000000 240 24 000,00 2 420,00 
  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг  000 0314 0000000000 244 24 000,00 2 420,00 
  НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА  000 0400 0000000000 000 1 653 400,00 402 475,00 
  Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)  000 0409 0000000000 000 1 653 400,00 402 475,00 
 Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  000 0409 0000000000 200 1 653 400,00 402 475,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
34



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  000 0409 0000000000 240 1 653 400,00 402 475,00 
 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг  000 0409 0000000000 244 1 653 400,00 402 475,00 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО  000 0500 0000000000 000 3 335 925,63 357 537,32 
 Коммунальное хозяйство  000 0502 0000000000 000 687 451,72 56 092,28 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  000 0502 0000000000 200 687 451,72 56 092,28 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  000 0502 0000000000 240 687 451,72 56 092,28 
  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг  000 0502 0000000000 244 687 451,72 56 092,28 
Благоустройство  000 0503 0000000000 000 2 648 473,91 301 445,04 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  000 0503 0000000000 200 2 648 473,91 301 445,04 
 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  000 0503 0000000000 240 2 648 473,91 301 445,04 
  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг  000 0503 0000000000 244 1 921 973,91 136 446,09 
  Закупка энергетических 
ресурсов  000 0503 0000000000 247 726 500,00 164 998,95 
  ОБРАЗОВАНИЕ 

 000 0700 0000000000 000 298 200,00 78 600,00 
  Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации  000 0705 0000000000 000 6 000,00 - 
 Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  000 0705 0000000000 200 6 000,00 - 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  000 0705 0000000000 240 6 000,00 - 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг  000 0705 0000000000 244 6 000,00 - 
  Молодежная политика  000 0707 0000000000 000 292 200,00 78 600,00 
  Межбюджетные трансферты  000 0707 0000000000 500 292 200,00 78 600,00 
  Иные межбюджетные 
трансферты  000 0707 0000000000 540 292 200,00 78 600,00 
  КУЛЬТУРА,  000 0800 0000000000 000 5 705 200,00 1 335 000,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
35



КИНЕМАТОГРАФИЯ 

Культура  000 0801 0000000000 000 4 715 300,00 1 080 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  000 0801 0000000000 200 95 000,00 - 
  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  000 0801 0000000000 240 95 000,00 - 
  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг  000 0801 0000000000 244 95 000,00 - 
  Межбюджетные трансферты  000 0801 0000000000 500 4 620 300,00 1 080 000,00 
  Иные межбюджетные 
трансферты  000 0801 0000000000 540 4 620 300,00 1 080 000,00 
  Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии  000 0804 0000000000 000 989 900,00 255 000,00 
  Межбюджетные трансферты  000 0804 0000000000 500 989 900,00 255 000,00 
  Иные межбюджетные 
трансферты  000 0804 0000000000 540 989 900,00 255 000,00 
  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  000 1000 0000000000 000 240 000,00 44 000,00 
  Пенсионное обеспечение  000 1001 0000000000 000 240 000,00 44 000,00 
  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению  000 1001 0000000000 300 240 000,00 44 000,00 
  Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат  000 1001 0000000000 320 240 000,00 44 000,00 
  Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств  000 1001 0000000000 321 240 000,00 44 000,00 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ  000 1100 0000000000 000 17 500,00 - 
Физическая культура  000 1101 0000000000 000 17 500,00 - 
Межбюджетные трансферты  000 1101 0000000000 500 17 500,00 - 
  Иные межбюджетные 
трансферты  000 1101 0000000000 540 17 500,00 - 
        
Результат исполнения бюджета 
(дефицит / профицит) х -177 649,28 118 507,53 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KulikovaEV
Пишущая машинка
36



 
3. Источники финансирования дефицита бюджета 

        

Наименование показателя 
Код источника по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

Источники финансирования 
дефицита бюджетов - всего 

х 177 649,28 -118 507,53 
     в том числе:       
источники внутреннего 
финансирования х - - 
из них:       
источники внешнего 
финансирования  х - - 
из них:       
изменение остатков средств х 177 649,28 -118 507,53 
  Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджетов  000 0105000000 0000 000 177 649,28 -118 507,53 
увеличение остатков средств, 
всего х -17 346 043,35 -4 286 440,19 
  Увеличение остатков средств 
бюджетов  000 0105000000 0000 500 -17 346 043,35 -4 286 440,19 
  Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов  000 0105020000 0000 500 -17 346 043,35 -4 286 440,19 
  Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

 000 0105020100 0000 510 -17 346 043,35 -4 286 440,19 
  Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений  000 0105020110 0000 510 -17 346 043,35 -4 286 440,19 
уменьшение остатков средств, 
всего х 17 523 692,63 4 167 932,66 
  Уменьшение остатков средств 
бюджетов  000 0105000000 0000 600 17 523 692,63 4 167 932,66 
   
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов  000 0105020000 0000 600 17 523 692,63 4 167 932,66 
  Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов  000 0105020100 0000 610 17 523 692,63 4 167 932,66 
  Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений  000 0105020110 0000 610 17 523 692,63 4 167 932,66 

 
 

KulikovaEV
Пишущая машинка
37



KulikovaEV
Пишущая машинка
38



KulikovaEV
Пишущая машинка
39



KulikovaEV
Пишущая машинка
4041



KulikovaEV
Пишущая машинка
41



KulikovaEV
Пишущая машинка
42



KulikovaEV
Пишущая машинка
43



KulikovaEV
Пишущая машинка
44



KulikovaEV
Пишущая машинка
45



KulikovaEV
Пишущая машинка
4647



KulikovaEV
Пишущая машинка
47



KulikovaEV
Пишущая машинка
48



KulikovaEV
Пишущая машинка
49



KulikovaEV
Пишущая машинка
50



KulikovaEV
Пишущая машинка
51



KulikovaEV
Пишущая машинка
52



KulikovaEV
Пишущая машинка
53



KulikovaEV
Пишущая машинка
54



KulikovaEV
Пишущая машинка
55



KulikovaEV
Пишущая машинка
56



KulikovaEV
Пишущая машинка
57



KulikovaEV
Пишущая машинка
58



KulikovaEV
Пишущая машинка
59



KulikovaEV
Пишущая машинка
60



KulikovaEV
Пишущая машинка
61



KulikovaEV
Пишущая машинка
62



KulikovaEV
Пишущая машинка
63



KulikovaEV
Пишущая машинка
64



 

 

 
Российская Федерация 

Ивановская область 
муниципальное образование «Каминское сельское поселение  

Родниковского муниципального района Ивановской области» 
 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАМИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РОДНИКОВСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

третьего созыва 

РЕШЕНИЕ 

от  20.05.2021                                                                              № 8 
 

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета 
муниципального образования "Каминское сельское поселение Родниковского 

муниципального района Ивановской области" "О внесении изменений и 
дополнений в решение Совета муниципального образования "Каминское 
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области" от 15.11.2017 года № 34 "Об утверждении Правил содержания и 
благоустройства территории муниципального образования "Каминское 
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 

области" 
 

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, ст. 5.1 
Градостроительного кодекса РФ, Уставом МО «Каминское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области», решением Совета МО 
«Каминское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области» от 24 марта 2010г. № 10 «Об утверждении Положения о порядке 
организации и проведении публичных слушаний  в муниципальном образовании 
«Каминское сельское поселение»                     

Совет муниципального образования «Каминское  сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» 

Р Е Ш И Л: 
 

 1. Обнародовать проект решения Совета муниципального образования 
«Каминское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области» (далее по тексту Совет поселения) «О внесении изменений и дополнений в 
решение Совета муниципального образования «Каминское сельское поселение 

KulikovaEV
Пишущая машинка
65



 

Родниковского муниципального района Ивановской области» от 15.11.2017 года № 
34 «Об утверждении Правил содержания и благоустройства территории 
муниципального образования «Каминское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области». 

2. Местонахождением проекта решения Совета поселения «О внесении 
изменений и дополнений в решение Совета муниципального образования 
«Каминское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области»  от 15.11.2017 года № 34 «Об утверждении Правил содержания и 
благоустройства территории муниципального образования «Каминское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» определить: 
Родниковский район, с. Каминский, ул. Каминского, д. 13, Администрация поселения.  

3. Назначить публичные слушания по вопросу обсуждения проекта решения 
Совета поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета 
муниципального образования «Каминское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» от 15.11.2017 года № 34 «Об 
утверждении Правил содержания и благоустройства территории муниципального 
образования «Каминское сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области» на 11 июня 2021 года в 10-00 по адресу: с. Каминский, 
ул. Каминского, д. 13, Администрация поселения. 

4. Установить, что предложения по проекту решения Совета поселения «О 
внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального образования 
«Каминское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области» от 15.11.2017 года № 34 «Об утверждении Правил содержания и 
благоустройства территории муниципального образования «Каминское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» должны 
быть аргументированы, подаваться в письменном виде. Предложения граждан по 
проекту решения Совета поселения «О внесении изменений и дополнений в решение 
Совета муниципального образования «Каминское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» от 15.11.2017 года № 
34 «Об утверждении Правил содержания и благоустройства территории 
муниципального образования «Каминское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» принимаются в Администрации 
поселения ежедневно, кроме выходных и праздничных дней, с 8-00 до 12-00 часов и с 
12-48 до 16-00 часов с  21.05.2021 года до  08-00  11.06.2021. 

5. Утвердить состав Оргкомитета по проведению публичных слушаний: 
           Беляева Н.А. - председатель Совета муниципального образования  «Каминское 
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» 
третьего созыва; 

Карелов В.В. - Глава  муниципального образования  «Каминское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» 
 Крылова Т.П. – начальник территориального отдела администрации  
муниципального образования  «Каминское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» 
 Монахова Н.В. - специалист по благоустройству администрации  
муниципального образования  «Каминское сельское поселение Родниковского 

KulikovaEV
Пишущая машинка
66



 

муниципального района Ивановской области» 
6. Определить ответственным за организацию и проведение первого собрания 

оргкомитета Главу  муниципального образования  «Каминское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» Карелова В.В. 

7. Результаты публичных слушаний по проекту решения Совета поселения «О 
внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального образования 
«Каминское сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области» от 15.11.2017 года  № 34 «Об утверждении Правил 
содержания и благоустройства территории муниципального образования 
«Каминское сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области» опубликовать в информационном бюллетене «Сборник 
нормативных актов Родниковского района». 

 
 
 

Глава муниципального образования 
«Каминское сельское поселение               
Родниковского муниципального 
района Ивановской области»:  
 

 
                                          В.В.Карелов                                                  

Председатель Совета муниципального 
образования    «Каминское сельское 
поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской 
области»:                                                                            

                                                                                                                 
Беляева Н.А. 

 
                                               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KulikovaEV
Пишущая машинка
67



 

ПРОЕКТ 

 
 

Российская Федерация 
Ивановская область 

муниципальное образование «Каминское сельское поселение  
Родниковского муниципального района Ивановской области» 

 
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАМИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РОДНИКОВСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

третьего созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 

от  ___.___.2020                 №                    
 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального 
образования «Каминское сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области» от 15.11.2017 года № 34 «Об утверждении Правил 

содержания и благоустройства территории муниципального образования 
«Каминское сельское поселение Родниковского муниципального района 

Ивановской области» 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Ивановской области от 02.12.2019  № 67-ОЗ «О Порядке определения 
границ прилегающих территорий», с Уставом муниципального образования 
«Каминское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области», принимая во внимание рекомендации публичных слушаний проведенных 
______2020 года, 
 

Совет муниципального образования  «Каминское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета муниципального 
образования «Каминское сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области» от 15.11.2017 № 34 «Об утверждении Правил 
содержания и благоустройства территории муниципального образования 
«Каминское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области» (приложение № 1).  

KulikovaEV
Пишущая машинка
6869



 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 
«Сборник нормативных актов Родниковского района». 

3. Данное решение вступает в силу со дня официального опубликования. 
4. Направить настоящее решение в администрацию муниципального 

образования "Каминское сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области". 

 
 
 

Глава муниципального образования  
«Каминское сельское поселение  
Родниковского муниципального 
района  Ивановской области»                        
           

 В.В. Карелов 
 

Председатель Совета муниципального 
образования  «Каминское сельское  
поселение  Родниковского 
муниципального района  Ивановской 
области»      

                                           Беляева Н.А. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KulikovaEV
Пишущая машинка
69



 

Приложение  № 1 
к решению Совета 

муниципального образования  «Каминское сельское  
 поселение Родниковского муниципального района 

Ивановской области» 
от _______ №___ 

 

  
 Часть 2.13 изложить в новой редакции: 
«2.13. Центральные улицы и общественные пространства – территории общего 
пользования, к эстетике городской среды которых предъявляются повышенные 
требования;». 
 
 Часть 2.16 изложить в новой редакции:  
«2.16. Дизайн-проект размещения средства наружной информации – фотоэскиз, 
выполненный в произвольной форме или специализированной организацией 
(рекламной мастерской), определяющий внешний вид и точное место размещения 
средства наружной информации, и содержащий иные сведения, необходимые для 
его идентификации;». 
 
 Часть 3.1.6 изложить в новой редакции:  
«3.1.6. Территория муниципального образования «Каминское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» должна 
использоваться с максимальной эффективностью, на протяжении как можно более 
длительного времени и в любой сезон. Должны быть обеспечены максимальная 
взаимосвязь пространства, доступность объектов инфраструктуры и сервиса.». 
 
 Часть 3.7.5. – исключить. 
 
 Часть 3.8.5 изложить в новой редакции: 
«3.8.5. Сбор бытового мусора на территории муниципального образования 
«Каминское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области» производится специализированной организацией в соответствии с 
требованиями Федерального закона от 24.06.1998 г., № 89-ФЗ «Об отходах 
производства и потребления».». 
 
 Пункт 1) части 3.10.6 изложить в новой редакции: 
«1) достаточная высота (не менее 500 (мм) и объем;». 
 
 Часть 3.15.4. Изложить в новой редакции: 
 «3.15.4. Площадки под установку контейнеров для сбора твердых 
коммунальных отходов. 
 1. Оборудование и содержание контейнерных площадок осуществляется 
потребителями - гражданами, индивидуальными предпринимателями, 
юридическими лицами либо иными лицами по договору с ними. Оборудование 

KulikovaEV
Пишущая машинка
70



 

контейнерных площадок осуществляется на придомовой территории. В случае 
невозможности оборудования на придомовой территории контейнерной площадки 
она оборудуется лицами, указанными в абзаце 1 настоящего пункта, в соответствии 
с требованиями действующего земельного законодательства. 
 2. Рекомендуется определять размер контейнерной площадки исходя из задач, 
габаритов и количества контейнеров, используемых для складирования отходов, но 
не более предусмотренного санитарно-эпидемиологическими требованиями. 
 3. В контейнеры запрещается выброс отходов 1 - 3 классов опасности, трупов 
животных, птиц, других биологических отходов, а также выбор вторичного сырья и 
пищевых отходов из контейнеров. 
 4. При архитектурно-строительном проектировании, строительстве, 
реконструкции, капитальном ремонте зданий, сооружений и иных объектов, в 
процессе эксплуатации которых образуются отходы, индивидуальные 
предприниматели, юридические лица обязаны соблюдать федеральные нормы и 
правила и иные требования в области обращения с отходами. 
          Управляющие организации принимают меры по недопущению складирования 
строительного мусора на контейнерных площадках. 
 5. Ограждение контейнерных площадок должно быть в технически исправном 
состоянии и покрашено. 
 6. Контейнеры устанавливаются на контейнерных площадках. Контейнеры 
должны быть чистыми и покрашенными, с указанием наименования организации 
(предприятия), осуществляющей  вывоз  отходов. 
Контейнерные площадки должны иметь удобные подъездные пути. 
 7. Запрещается устанавливать контейнеры на проезжей части, тротуарах, 
газонах и в проходных арках домов.  
 Контейнерные площадки должны быть оборудованы огороженным отсеком 
для складирования крупногабаритных отходов. 
 8. Нестационарные сооружения для установки контейнеров состоят из 
твердого покрытия (бетонного или асфальтового), ограждения с трех сторон 
высотой не менее 1,5 метров. Покрытие площадок должно предусматривать уклон 
для отведения талых и дождевых вод. 
 Ограждение контейнерных площадок для установки контейнеров должно 
выполняться из плотного (железобетонного, кирпичного, металлического) 
материала, не допускается выполнение ограждения из решетчатого, сетчатого или 
деревянного материала. 

Допускается изготовление контейнерных площадок закрытого типа по 
индивидуальным проектам (эскизам), согласованным с администрацией района. 
 9. Расстояние от контейнерных и (или) специальных площадок до 
многоквартирных жилых домов, индивидуальных жилых домов, детских игровых и 
спортивных площадок, зданий и игровых, прогулочных и спортивных площадок 
организаций воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи 
должно быть не менее 20 метров, но не более 100 метров; до территорий 
медицинских организаций не менее 25 метров. 
           Допускается уменьшение не более чем на 25% указанных в настоящем пункте 
правил расстояний на основании результатов оценки заявки на создание места 

KulikovaEV
Пишущая машинка
71



 
 

(площадки) накопления ТКО на предмет ее соответствия санитарно-
эпидемиологическим требованиям, изложенным в приложении №1 Санитарных 
правил и норм СанПиН 2.1.3684-21. 
         В случае раздельного накопления отходов расстояние от контейнерных и (или) 
специальных площадок до многоквартирных жилых домов, индивидуальных жилых 
домов, детских игровых и спортивных площадок, зданий и игровых, прогулочных и 
спортивных площадок организаций воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 
детей и молодежи должно быть не менее 8 метров, но не более 100 метров; до 
территорий медицинских организаций не менее 10 метров. 
         10. Места установки контейнерных площадок на общественных территориях 
определяются администрацией поселения в соответствии со схемой размещения 
контейнерных площадок.  
         В исключительных случаях, в районах сложившейся застройки, где нет 
возможности соблюдения установленных разрывов, эти расстояния 
устанавливаются комиссией (с участием администрации поселения, представителя 
управления Роспотребнадзора, управляющей организации (или ТСЖ, ЖСК и т.п.)). 
         11. Количество контейнеров, устанавливаемых на контейнерных площадках, 
определяется хозяйствующими субъектами в соответствии с установленными 
нормативами накопления ТКО. 
          На контейнерных площадках должно размещаться не более 8 контейнеров для 
смешанного накопления ТКО или 12 контейнеров, из которых 4 – для раздельного 
накопления ТКО, и не более 2 бункеров для накопления ТКО. 
         12. Владелец контейнерной и (или) специализированной площадки 
обеспечивает проведение уборки, дезинсекции и дератизации контейнерной 
площадки в зависимости от температуры наружного воздуха, количества 
контейнеров на площадке, расстояния до нормируемых объектов в соответствии с 
приложением №1 к Санитарным правилам и нормам СанПиН 2.1.3684-21. 
 13. Контейнерные площадки должны иметь маркировку с указанием 
следующей информации: 
 - номер телефона организации, осуществляющей вывоз мусора; 
 - наименование организации, осуществляющей вывоз мусора; 
 - номер телефона лица, ответственного за содержание контейнерной 
площадки. 
         14. Ответственность за содержание контейнерных площадок возлагается на 
управляющие организации, использующие данные площадки для сбора отходов. 
 15. Уборку отходов, просыпавшихся при выгрузке из контейнеров в мусоровоз 
(иной спецтранспорт), незамедлительно производят работники региональный 
оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами. 
 16. При накоплении ТКО, в том числе при раздельном сборе отходов, 
владельцем контейнерной или специализированной площадки должна быть 
исключена возможность попадания отходов из мусоросборников (контейнеров) на 
контейнерную площадку. 
 17. Управляющие организации, обслуживающие жилищный фонд, обязаны 
незамедлительно ликвидировать навал отходов, несанкционированную свалку 
отходов на контейнерных площадках. 

KulikovaEV
Пишущая машинка
72



9 
 

          18. Сортировка отходов из контейнеров, а также из мусоровозов на 
контейнерных площадках не допускается. 
 19. Обслуживание контейнерных площадок должно производиться не ранее 
7.00 и не позднее 22.00 часов по местному времени. 
 
 Часть 9.1.1 изложить в новой редакции: 
«9.1.1. Установку информационных конструкций (вывесок), а также иных 
графических элементов рекомендуется размещать в соответствии с настоящими 
Правилами, а также требованиями административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Согласование размещения информационных конструкций 
на территории муниципального образования «Каминское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области», утвержденного 
постановлением администрации муниципального образования «Родниковский 
муниципальный район.». 
 
 Часть 9.1.7. – изложить в новой редакции: 
«9.1.7. Размещение и эксплуатация рекламных конструкций осуществляется в 
соответствии с Положением об установке и эксплуатации рекламных конструкций 
на территории муниципального образования «Родниковский муниципальный 
район», утвержденного решением Совета муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район.». 
 
 Подпункт 13) пункта 2 части 10.2.4 – изложить в новой редакции: 
«13) Выгул домашних животных должен осуществляться при условии обязательного 
обеспечения безопасности граждан, животных, сохранности имущества физических 
лиц и юридических лиц. 
 При выгуле домашнего животного необходимо соблюдать следующие 
требования: 
 а) исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения 
животного при пересечении проезжей части автомобильной дороги, в лифтах и 
помещениях общего пользования многоквартирных домов, во дворах таких домов, 
на детских и спортивных площадках; 
 б) обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и 
на территориях общего пользования; 
 в) не допускать выгул животного вне мест, разрешенных постановлением 
администрации Родниковского района для выгула животных.». 
 
 Часть 10.3. изложить в новой редакции: 
 10.3. Требования по содержанию территорий общего пользования, частных 
домовладений, в том числе используемых для сезонного и временного проживания 
  10.3.1. Титульные домовладельцы, в том числе: ветхих, аварийных и 
поврежденных пожаром домовладений обязаны: 
 1. Своевременно производить капитальный и текущий ремонт домовладения, а 
также ремонт и покраску надворных построек, изгородей. 

KulikovaEV
Пишущая машинка
73



 

 Принимать меры по восстановлению домовладения, либо сносу и исключения 
домовладения из реестра объектов жилого назначения. 
 10.3.2. Требования к складированию и (или) хранению имущества на 
территории общего пользования. 
 1. Не допускается складирование и (или) длительное хранение строительных и 
иных материалов, изделий и конструкций, не являющихся отходами производства и 
потребления, а также дров, угля, сена и иного имущества на территории общего 
пользования муниципального образования «Родниковское городское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области»: 
 1) свыше 1 месяца – топлива (дров, угля), органических удобрений, 
плодородной земли, техники, механизмов, автомобилей, в том числе 
разукомплектованных, а также иного имущества; 
 2) свыше 6 месяцев – строительных материалов, предназначенных для 
создания строительных конструкций частных домов и изготовления строительных 
изделий  личного пользования (щебень, песок, камень, кирпич, железобетонные 
конструкции, блоки, пиломатериалы, бревна и т.д.). 
 10.3.3. Не допускается ремонт или мойка автомобилей, смена масла или 
технических жидкостей на прилегающей территории и (или) землях общего 
пользования.  
 10.3.4. В частных домовладениях, имеющих неканализированный тип (способ) 
водоотведения, накопление жидких бытовых отходов должно осуществляться в 
соответствии с требованиями санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21. 
          10.3.5. Устройство водопропускных и водосточных сооружений для отвода 
поверхностных и грунтовых вод по фасаду частных домовладений производится 
открытым способом или закрытым способом, с установкой смотровых люков.  
          Расположение смотровых люков осуществляется в начале, в конце и 
посередине закрытых водопропускных сооружений, расположенных вдоль фасада 
частного домовладения, и должно обеспечивать видимость движения воды по 
водопропускным и водосточным сооружениям. 
 
 Пункт 2 части 10.5.5. изложить в новой редакции: 
«2. Хозяйствующие субъекты и физические лица, эксплуатирующие 
автотранспортную, дорожно-строительную и сельскохозяйственную транспортную 
технику или производящие ремонт указанной техники, обязаны осуществлять сбор и 
передачу замененных деталей хозяйствующим субъектам, осуществляющим их 
переработку или утилизацию.». 
 
 Часть 10.7. изложить в новой редакции:  
«10.7. Содержание фасадов, зданий, сооружений и объектов инфраструктуры. 
Требования к внешнему виду фасадов и ограждающих конструкций нежилых 
зданий строений и сооружений, а также нестационарных торговых объектов.». 
 
  Часть 10.7.5. изложить в новой редакции: 
«10.7.5. Работы по реставрации, ремонту и покраске фасадов зданий и их отдельных 
элементов (балконы, лоджии, водосточные трубы и аналогичные элементы) должны 

KulikovaEV
Пишущая машинка
74



 

производиться согласно паспорту цветового решения фасада, после согласования с 
администрацией района их балансодержателями, арендаторами, собственниками по 
всему периметру здания.». 
 
  Часть 10.7.6. исключить. 
 
 Часть 10.7.7. изложить в новой редакции: 
«10.7.7. На внешнем виде фасада не допускаются: местные разрушения облицовки, 
штукатурки, фактурного и окрасочного слоев, трещины в штукатурке, 
выкрашивание раствора из швов облицовки, кирпичной и мелкоблочной кладки, 
разрушение герметизирующих заделок стыков полносборных зданий, повреждение 
или износ металлических покрытий на выступающих частях стен, разрушение 
водосточных труб, мокрые и ржавые пятна, подтеки и высколы, общее загрязнение 
поверхности, разрушение парапетов и иные подобные явления.». 
 
 Часть 10.7.11. изложить в новой редакции: 
«10.7.11. «В зимнее время собственниками и иными законными владельцами 
нежилых зданий, строений и сооружений должна быть организована своевременная, 
не позднее трехдневного срока с момента образования, очистка кровель, карнизов, 
водостоков, навесов (козырьков) от снега, наледи,  сосулек.  
 Данные виды работ должны производиться с соблюдением Правил и норм 
безопасности.  
 Удаление снежных и ледяных наростов на карнизах, крышах, козырьках, 
балконах, водосточных трубах и иных выступающих конструкциях жилых домов, 
зданий, сооружений, строений производится своевременно, по мере возникновения 
угрозы пешеходам, жилым домам, зданиям, сооружениям, строениям, с вывозом 
сброшенных снега и ледяных наростов с пешеходных дорожек, проездов, тротуаров 
в течение суток в специально отведенные для этих целей места. 
Накопление снега на кровлях более 30 сантиметров не допускается. Очистка крыш 
от снега при слое снега более 30 сантиметров и от снежных и ледяных образований 
при наступлении оттепели должна производиться в кратчайшие сроки. 
 Собственники и иные законные владельцы нежилых зданий, строений и 
сооружений незамедлительно, с момента образования снега, наледи, сосулек 
обязаны выставить ограждения и принять иные исчерпывающие меры по 
предотвращению несчастных случаев и недопущению аварийных ситуаций. 
 Очистка крыш от снега и наледи, удаление снежных и ледяных наростов 
допускаются только в светлое время суток. Перед проведением этих работ 
необходимо провести охранные мероприятия (ограждение, дежурные), 
обеспечивающие безопасность граждан, лиц, осуществляющих эти работы, и 
транспортных средств, а также сохранность деревьев, кустарников, воздушных 
линий уличного электроосвещения, средств размещения информации, светофорных 
объектов, дорожных знаков, линий связи и других объектов. 
Восстановление объектов, поврежденных во время сброса снега и удаления 
снежных и ледяных образований, производится за счет лица, причинившего 
повреждение.». 

KulikovaEV
Пишущая машинка
75



 

 Пункт 4 части 10.8.1 изложить в новой редакции: 
    «4. Согласование собственнику здания (сооружения) проекта средств размещения 
наружной информации осуществляется администрацией района в соответствии с 
настоящими правилами. 
      Настенные конструкции в виде вывесок оформляются в упрощенном варианте в 
соответствии с Приложением № 9 настоящих правил.». 
 
 Подпункт 9)  пункта 6 Части 10.8.5. исключить. 
 
 Часть 10.13.14. изложить в новой редакции: 

«10.13.14. Разрешение на размещение мест временного хранения отходов 
выдает администрация района». 

 
 Часть 10.13.17. изложить в новой редакции:  
«10.13.17. Хранение, захоронение и обезвреживание на территориях организаций и 
населенных пунктов, загрязняющих атмосферный воздух отходов производства и 
потребления, в том числе дурнопахнущих веществ, а также сжигание таких отходов 
без специальных установок, предусмотренных правилами, утвержденными 
федеральным органом исполнительной власти в области охраны окружающей 
среды, запрещается». 
 
 Дополнить частью 10.13.17.1. нового содержания:  
«10.13.17.1.  Сжигание листьев деревьев, кустарников на территории населенных 
пунктов запрещено. 
            Собранные  листьев деревьев, кустарников подлежат вывозу на объекты 
размещения, обезвреживания или утилизации отходов.» 
 
 Часть 10.13.25. изложить в новой редакции: 
«10.13.25. Контейнеры размещаются (устанавливаются) на специально 
оборудованных контейнерных площадках. Места размещения и тип ограждения 
определяются администрацией муниципального образования «Каминское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» по заявкам 
жилищно-эксплуатационных организаций, собственников, согласованным с 
органами государственного санитарно-эпидемиологического надзора, 
территориальными отделами (отделениями, инспекциями) государственного 
пожарного надзора.». 
 
 Часть 10.13.27. изложить в новой редакции: 
«Запрещается самовольная установка контейнеров.».  
 
 Часть 10.13.29 исключить. 
 
  Часть 10.13.30. исключить: 
 
 Часть 10.13.38 – исключить. 

KulikovaEV
Пишущая машинка
76



 

 Часть 10.13.41. изложить в новой редакции: 
«10.13.41. Содержание и уборка парков, скверов, аллей и прилегающих к ним 
тротуаров, проездов и газонов осуществляется организацией, определенной 
администрацией поселения.». 
  
 Часть 10.13.51. изложить в новой редакции: 
«10.13.51. Уборку и очистку территорий, отведенных для размещения и 
эксплуатации линий электропередач, газовых, водопроводных и тепловых сетей, 
осуществляется силами и средствами организаций, эксплуатирующих указанные 
сети и линии электропередач. В случае, если указанные в данном пункте сети 
являются бесхозяйными, уборку и очистку территорий рекомендуется осуществлять 
организации, с которой заключен договор об обеспечении сохранности и 
эксплуатации бесхозяйного имущества.». 
 
 Часть 10.13.55. изложить в новой редакции:  
 «10.13.55. Физическим и юридическим лицам запрещается: загрязнять 
территорию муниципального образования «Каминское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» транспортными 
средствами во время их эксплуатации, стоянки, обслуживания или ремонта, в том 
числе при выезде с места производства работ со строительных объектов и 
площадок, промышленных предприятий, территории иных объектов вследствие 
загрязненного состояния транспортного средства, в том числе по причине 
некачественной мойки или очистки колес, а также перевозка грузов, мусора, 
сыпучих и иных строительных материалов без заднего борта, тента или покрытия 
автотранспорта, предотвращающих рассыпание и (или) вываливание груза.». 
 
 Часть 10.14.3. – исключить. 
 
 Часть 10.14.5. – исключить. 
 
 Пункты 7; 10;12;13; части 10.15.1. – исключить. 
 
 Часть 10.18.3 –исключить. 

 

KulikovaEV
Пишущая машинка
77



KulikovaEV
Пишущая машинка
78



KulikovaEV
Пишущая машинка
79



KulikovaEV
Пишущая машинка
80



KulikovaEV
Пишущая машинка
81



KulikovaEV
Пишущая машинка
82



 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗ
«ФИЛИСОВСКОЕ СЕЛЬСКО

РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИ

Об утверждении отчета об исполнении бюджета

 
              
               В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Филисовское 
сельское поселение Родниковского муниц
администрация муниципального образования «Филисовское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области»

 
 1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Филисовского сельского 
поселения за 1 квартал 
 
 2. Опубликовать настоящее Постановление в информационном бюллетене 
«Сборник нормативных актов Родниковского района».
 
 
 
 
Глава муниципального образования 
«Филисовское сельское поселение 
Родниковского муниципального района
 Ивановской области»                                                    

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

АДМИНИСТРАЦИИ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ФИЛИСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 

от 12 мая 2021 года    № 25 
 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Филисовского сельского поселения 

за 1 квартал 2021 года 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Филисовское 
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области», 
администрация муниципального образования «Филисовское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области»

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Филисовского сельского 
 2021 года (Приложение). 

2. Опубликовать настоящее Постановление в информационном бюллетене 
«Сборник нормативных актов Родниковского района». 

Глава муниципального образования  
«Филисовское сельское поселение  

муниципального района 
Ивановской области»                                                                               

ОВАНИЯ  
Е ПОСЕЛЕНИЕ  

ПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Филисовского сельского поселения  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Филисовское 

ипального района Ивановской области», 
администрация муниципального образования «Филисовское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» 

1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Филисовского сельского 

2. Опубликовать настоящее Постановление в информационном бюллетене 

                               Е.Н. Лапшина 

KulikovaEV
Пишущая машинка
83

KulikovaEV
Пишущая машинка



Приложение  
к постановлению администрации муниципального  

образования «Филисовское сельское поселение 
 Родниковского муниципального  

района Ивановской области» 
от 12.05.2021г. №25 

 
 

Отчет об исполнении бюджета Филисовского сельского поселения 
 за 1 квартал 2021 года 

 
1. Доходы 

(в рублях) 

Наименование  
показателя 

Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

Доходы бюджета - ИТОГО х 12 007 119,85 2 568 012,16 
в том числе:        
  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1000000000 0000 000 1 575 400,00 235 031,81 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  000 1010000000 0000 000 190 300,00 37 075,16 
  Налог на доходы физических лиц  000 1010200001 0000 110 190 300,00 37 075,16 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации  000 1010201001 0000 110 190 000,00 36 702,35 

KulikovaEV
Пишущая машинка
84



  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации  000 1010203001 0000 110 300,00 372,81 
  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  000 1050000000 0000 000 300,00 - 
  Единый сельскохозяйственный налог  000 1050300001 0000 110 300,00 - 
  Единый сельскохозяйственный налог  000 1050301001 0000 110 300,00 - 
  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  000 1060000000 0000 000 1 360 000,00 175 756,65 
  Налог на имущество физических лиц  000 1060100000 0000 110 320 000,00 6 896,12 
  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений  000 1060103010 0000 110 320 000,00 6 896,12 
  Земельный налог  000 1060600000 0000 110 1 040 000,00 168 860,53 
  Земельный налог с организаций  000 1060603000 0000 110 570 000,00 147 062,00 
  Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений  000 1060603310 0000 110 570 000,00 147 062,00 
  Земельный налог с физических лиц  000 1060604000 0000 110 470 000,00 21 798,53 
  Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений  000 1060604310 0000 110 470 000,00 21 798,53 
  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА  000 1080000000 0000 000 4 800,00 2 200,00 
  Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями Российской 
Федерации)  000 1080400001 0000 110 4 800,00 2 200,00 
  Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий  000 1080402001 0000 110 4 800,00 2 200,00 
  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1170000000 0000 000 20 000,00 20 000,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
85



  Невыясненные поступления  000 1170100000 0000 180 - 20 000,00 
  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений  000 1170105010 0000 180 - 20 000,00 
  Инициативные платежи  000 1171500000 0000 150 20 000,00 - 
  Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений  000 1171503010 0000 150 20 000,00 - 
  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  000 2000000000 0000 000 10 431 719,85 2 332 980,35 
  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  000 2020000000 0000 000 10 653 433,00 2 554 693,50 
  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации  000 2021000000 0000 150 7 744 330,00 1 936 090,00 
  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

 000 2021500100 0000 150 7 500 000,00 1 875 000,00 
  Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации  000 2021500110 0000 150 7 500 000,00 1 875 000,00 
  Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов  000 2021500200 0000 150 244 330,00 61 090,00 
  Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов  000 2021500210 0000 150 244 330,00 61 090,00 
  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)  000 2022000000 0000 150 432 349,30 - 
  Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного 
развития сельских территорий  000 2022557600 0000 150 182 349,30 - 
  Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обеспечение комплексного развития сельских 
территорий  000 2022557610 0000 150 182 349,30 - 
  Прочие субсидии  000 2022999900 0000 150 250 000,00 - 
  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений  000 2022999910 0000 150 250 000,00 - 
  Субвенции бюджетам бюджетной системы 

 000 2023000000 0000 150 232 400,00 49 968,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
86



Российской Федерации 

  Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты  000 2023511800 0000 150 232 400,00 49 968,00 
  Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  000 2023511810 0000 150 232 400,00 49 968,00 
  Иные межбюджетные трансферты  000 2024000000 0000 150 2 244 353,70 568 635,50 
  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями  000 2024001400 0000 150 2 244 353,70 568 635,50 
  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями  000 2024001410 0000 150 2 244 353,70 568 635,50 
  ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА 
ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ  000 2180000000 0000 000 41 291,78 41 291,78 
  Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, а также от возврата 
организациями остатков субсидий прошлых лет  000 2180000000 0000 150 41 291,78 41 291,78 

KulikovaEV
Пишущая машинка
87



  Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, а также от возврата 
организациями остатков субсидий прошлых лет  000 2180000010 0000 150 41 291,78 41 291,78 
  Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов муниципальных районов  000 2186001010 0000 150 41 291,78 41 291,78 
  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 
ЛЕТ  000 2190000000 0000 000 -263 004,93 -263 004,93 
  Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений  000 2190000010 0000 150 -263 004,93 -263 004,93 
  Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений  000 2196001010 0000 150 -263 004,93 -263 004,93 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KulikovaEV
Пишущая машинка
88



 
2. Расходы бюджета 

        

Наименование показателя 
Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

Расходы бюджета - ИТОГО х 12 270 124,78 2 390 719,95 
в том числе:        
   
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  000 0100 0000000000 000 4 612 159,78 888 260,46 
 Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования  000 0102 0000000000 000 727 100,00 176 557,81 
  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  000 0102 0000000000 100 727 100,00 176 557,81 
  Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

 000 0102 0000000000 120 727 100,00 176 557,81 
  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов  000 0102 0000000000 121 558 400,00 135 534,20 
  Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 

 000 0102 0000000000 129 168 700,00 41 023,61 

KulikovaEV
Пишущая машинка
89



  Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований  000 0103 0000000000 000 60 000,00 15 000,00 
  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  000 0103 0000000000 100 60 000,00 15 000,00 
  Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов  000 0103 0000000000 120 60 000,00 15 000,00 
  Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий  000 0103 0000000000 123 60 000,00 15 000,00 
  Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций  000 0104 0000000000 000 2 581 600,00 523 377,91 
  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  000 0104 0000000000 100 2 581 600,00 523 377,91 
  Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов  000 0104 0000000000 120 2 581 600,00 523 377,91 
  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов  000 0104 0000000000 121 1 982 800,00 401 987,28 
  Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов  000 0104 0000000000 129 598 800,00 121 390,63 

KulikovaEV
Пишущая машинка
90



  Резервные фонды  000 0111 0000000000 000 341 209,78 - 
  Иные бюджетные ассигнования  000 0111 0000000000 800 341 209,78 - 
   
Резервные средства  000 0111 0000000000 870 341 209,78 - 
  Другие общегосударственные вопросы 

 000 0113 0000000000 000 902 250,00 173 324,74 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

 000 0113 0000000000 200 876 380,00 173 324,74 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

 000 0113 0000000000 240 876 380,00 173 324,74 
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 

 000 0113 0000000000 244 728 300,00 153 515,80 
  Закупка энергетических ресурсов  000 0113 0000000000 247 148 080,00 19 808,94 
 Иные бюджетные ассигнования 

 000 0113 0000000000 800 25 870,00 - 
  Уплата налогов, сборов и иных платежей  000 0113 0000000000 850 25 870,00 - 
  Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога  000 0113 0000000000 851 10 000,00 - 
  Уплата прочих налогов, сборов  000 0113 0000000000 852 10 350,00 - 
  Уплата иных платежей  000 0113 0000000000 853 5 520,00 - 
  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА  000 0200 0000000000 000 232 400,00 49 968,00 
  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 

 000 0203 0000000000 000 232 400,00 49 968,00 
  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  000 0203 0000000000 100 199 900,00 49 968,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
91



  Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

 000 0203 0000000000 120 199 900,00 49 968,00 
  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов  000 0203 0000000000 121 153 504,00 38 376,00 
  Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 

 000 0203 0000000000 129 46 396,00 11 592,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

 000 0203 0000000000 200 32 500,00 - 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

 000 0203 0000000000 240 32 500,00 - 
  Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0203 0000000000 244 32 500,00 - 
  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  000 0300 0000000000 000 50 000,00 1 992,38 
  Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 

 000 0314 0000000000 000 50 000,00 1 992,38 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

 000 0314 0000000000 200 50 000,00 1 992,38 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

 000 0314 0000000000 240 50 000,00 1 992,38 
  Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0314 0000000000 244 50 000,00 1 992,38 
  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  000 0400 0000000000 000 1 398 000,00 470 112,92 
  Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  000 0409 0000000000 000 1 398 000,00 470 112,92 

KulikovaEV
Пишущая машинка
92



  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

 000 0409 0000000000 200 1 398 000,00 470 112,92 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

 000 0409 0000000000 240 1 398 000,00 470 112,92 
  Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0409 0000000000 244 1 398 000,00 470 112,92 
  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

 000 0500 0000000000 000 2 566 265,00 161 886,19 
  Коммунальное хозяйство  000 0502 0000000000 000 339 041,00 9 091,44 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

 000 0502 0000000000 200 339 041,00 9 091,44 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

 000 0502 0000000000 240 339 041,00 9 091,44 
  Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0502 0000000000 244 339 041,00 9 091,44 
  Благоустройство  000 0503 0000000000 000 2 227 224,00 152 794,75 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

 000 0503 0000000000 200 2 227 224,00 152 794,75 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

 000 0503 0000000000 240 2 227 224,00 152 794,75 
  Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0503 0000000000 244 1 476 924,00 20 149,00 
  Закупка энергетических ресурсов  000 0503 0000000000 247 750 300,00 132 645,75 
  ОБРАЗОВАНИЕ  000 0700 0000000000 000 72 600,00 14 400,00 
  Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 

 000 0705 0000000000 000 15 000,00 - 

KulikovaEV
Пишущая машинка
93



  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

 000 0705 0000000000 200 15 000,00 - 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

 000 0705 0000000000 240 15 000,00 - 
  Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0705 0000000000 244 15 000,00 - 
  Молодежная политика  000 0707 0000000000 000 57 600,00 14 400,00 
  Межбюджетные трансферты  000 0707 0000000000 500 57 600,00 14 400,00 
  Иные межбюджетные трансферты  000 0707 0000000000 540 57 600,00 14 400,00 
  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  000 0800 0000000000 000 3 220 600,00 772 000,00 
  Культура  000 0801 0000000000 000 2 760 600,00 655 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

 000 0801 0000000000 200 66 000,00 5 000,00 
   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

 000 0801 0000000000 240 66 000,00 5 000,00 
  Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0801 0000000000 244 66 000,00 5 000,00 
  Межбюджетные трансферты  000 0801 0000000000 500 2 694 600,00 650 000,00 
  Иные межбюджетные трансферты  000 0801 0000000000 540 2 694 600,00 650 000,00 
  Другие вопросы в области культуры, кинематографии 

 000 0804 0000000000 000 460 000,00 117 000,00 
  Межбюджетные трансферты  000 0804 0000000000 500 460 000,00 117 000,00 
  Иные межбюджетные трансферты  000 0804 0000000000 540 460 000,00 117 000,00 
  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  000 1000 0000000000 000 108 000,00 27 000,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
94



  Пенсионное обеспечение  000 1001 0000000000 000 108 000,00 27 000,00 
  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

 000 1001 0000000000 300 108 000,00 27 000,00 
  Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

 000 1001 0000000000 320 108 000,00 27 000,00 
  Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств  000 1001 0000000000 321 108 000,00 27 000,00 
  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ  000 1100 0000000000 000 10 100,00 5 100,00 
  Физическая культура  000 1101 0000000000 000 10 100,00 5 100,00 
  Межбюджетные трансферты  000 1101 0000000000 500 10 100,00 5 100,00 
  Иные межбюджетные трансферты  000 1101 0000000000 540 10 100,00 5 100,00 
        
Результат исполнения бюджета (дефицит / 
профицит) х -263 004,93 177 292,21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KulikovaEV
Пишущая машинка
95



3. Источники финансирования дефицита бюджета 
        

Наименование показателя 
Код источника по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего х 263 004,93 -177 292,21 

     в том числе:       

источники внутреннего финансирования х - - 
из них:       

источники внешнего финансирования  х - - 
из них:       

изменение остатков средств х 263 004,93 -177 292,21 
  

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов  000 0105000000 0000 000 263 004,93 -177 292,21 

увеличение остатков средств, всего х -12 007 119,85 -5 010 480,88 

   
Увеличение остатков средств бюджетов  000 0105000000 0000 500 -12 007 119,85 -5 010 480,88 

   
Увеличение прочих остатков средств бюджетов  000 0105020000 0000 500 -12 007 119,85 -5 010 480,88 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов  000 0105020100 0000 510 -12 007 119,85 -5 010 480,88 

 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений  000 0105020110 0000 510 -12 007 119,85 -5 010 480,88 

KulikovaEV
Пишущая машинка
96



уменьшение остатков средств, всего х 12 270 124,78 4 833 188,67 

   
Уменьшение остатков средств бюджетов  000 0105000000 0000 600 12 270 124,78 4 833 188,67 

   
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  000 0105020000 0000 600 12 270 124,78 4 833 188,67 

   
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов  000 0105020100 0000 610 12 270 124,78 4 833 188,67 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений  000 0105020110 0000 610 12 270 124,78 4 833 188,67 

 

KulikovaEV
Пишущая машинка
97



ОГЛАВЛЕНИЕ 

№ 
п/п 

Наименование МПА Стр. 

Администрация муниципального образования «Парское сельское 
поселение Родниковского муниципального района  

Ивановской области» 
 
 
 
 

1 
 
 

2 
 
 

3 
 

4 
 
5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6 
 
 
7 
 
 
 
 
 
 
 
 
8 
 
 
 
9 
 
10 

Решение №9 от 27.05.2021 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Парского сельского поселения за 2020 год» 
 
Постановление №22 от 13.05.2021г. «Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Парского сельского поселения за 1 квартал 2021 года» 
 
Протокол от 06.05.2021г. публичных слушаний по вопросу обсуждения 
Отчета об исполнении бюджета Парского сельского поселения за 2020 год»  
 

Итоговый документ 
 
Заключение 
 
 
 
 
 

Администрация муниципального образования «Каминское 
сельское поселение Родниковского муниципального района 

Ивановской области 
 

Решение №7 от 20.05.2021г. «Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Каминского сельского поселения за 2020год» 
 
Решение №8 от 20.05.2021г.  «О назначении публичных слушаний по 
проекту решения Совета муниципального образования "Каминское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области" "О 
внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального 
образования "Каминское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области" от 15.11.2017 года № 34 "Об 
утверждении Правил содержания и благоустройства территории 
муниципального образования "Каминское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области" 
 
Протокол №1 Публичных слушаний по вопросу обсуждения отчёта об 
исполнении бюджета муниципального образования «Каминское  сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» за 
2020 год 
 
Заключение 
 
Итоговый документ 

1 
 
 

24 
 
 

38 
 

39 
 

41 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

42 
 
 
 

65 
 
 
 
 
 
 
 

78 
 
 
 

81 
 

82 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
11 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Администрация муниципального образования «Филисовское 
сельское поселение Родниковского муниципального района 

Ивановской области 
 
 
 
 
 
Постановление №25 от 12.05.2021 «Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Филисовского сельского поселения за 1 квартал 2021 года» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

83 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Решение №9.pdf (p.1-24)
	П по од №22 от 13.05. отчет 1 квартал 2021.pdf (p.25-38)
	протокол.pdf (p.39-42)
	решение №7.pdf (p.43-66)
	РЕШЕНИЕ № 8 от 20.05.2021 (публичные слушания по изм. в Правила сод. и благоустр.).pdf (p.67-79)
	протокол.pdf (p.80-84)

